
Es
 c

op
ia

 a
ut

én
tic

a 
de

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co

C
O
N
SE
JE
R
ÍA
 D
E
 E
C
O
N
O
M
ÍA
, C

O
N
O
C
IM
IE
N
TO

, E
M
P
R
E
SA
S Y U

N
IV
E
R
SID

A
D

D
ire

cció
n

 G
e

n
e

ra
l d

e
 In

ve
stig

a
ció

n
 y T

ra
n

sfe
re

n
cia

 d
e

l C
o

n
o

cim
ie

n
to

 

 

A
N
E
X
O
 I. M

o
d
a
lid
a
d
 F
ro
n
te
ra
 C
o
n
s
o
lid
a
d
o
. R
e
la
c
ió
n
 d
e
 p
ro
ye
c
to
s d
e
 in
ve
stig
a
c
ió
n
 c
o
n
 p
ro
p
u
e
sta
 d
e
 fin
a
n
c
ia
c
ió
n
.

O
rd
e
n

R
e
fe
re
n
c
ia

T
itu
lo
 d
e
l p
ro
ye
c
to

O
rg
a
n
ism
o

G
a
sto
s d
e

p
e
rso
n
a
l

O
tro
s
 g
a
sto
s

d
e
 e
je
c
u
c
ió
n

C
o
ste
s

in
d
ire
c
to
s

P
re
su
p
u
e
sto

to
ta
l c
o
n
c
e
d
id
o

D
u
ra
c
ió
n

p
ro
ye
c
to

(m
e
se
s)

D
o
c
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a
p
o
rta
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1
P
18-FR

-3531
D
oble resolución cinética dinám

ica com
o estrategia 

para la síntesis de derivados de Q
U
IN
AP
 y M

AP

IN
STITU

TO
 D
E 

IN
VESTIG

AC
IO
N
ES 

Q
U
ÍM
IC
AS (C

SIC
)
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.000,00

39.000,00
14
.40

0,00
149.400,00
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1

2
P
18-FR

-4619
Estudio del m

ovim
iento del líquido cefalorraquídeo y 

del transporte de m
edicam

entos en el canal espinal.
U
N
IVER

SID
AD
 D
E 

JAÉN
56
.250,00

33.000,00
8.437,50

97.687,50
36

1

3
P
18-FR

-2619
M
acrosintaxis del discurso persuasivo: 

construcciones y operadores (M
acP

ER
)

U
N
IVER

SID
AD
 D
E 

SEVILLA
65
.000,00

15.000,00
9.750,00

89.750,00
36

1

4
P
18-FR

-4477

Aplicación avanzada de las algas procedentes de la 
Alham

bra y el G
eneralife en técnicas artísticas y de 

conservación-restauración
U
N
IVER

SID
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 D
E 

G
R
AN
AD
A
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.000,00

15.000,00
9.750,00

89.750,00
36

1

5
P
18-FR

-2933
D
EC
ISIO

N
ES
 P
Ú
B
LIC

AS
 Y B

IEN
ESTAR

 SO
C
IAL: 

EFIC
IEN

C
IA Y JU

STIC
IA D

ISTR
IB
U
TIVA

U
N
IVER

SID
AD
 D
E 

M
ALAG

A
87
.500,00

12.258,00
13
.12

5,00
112.883,00

36
1

6
P
18
-FR-6

44
D
iseño racional de catalizadores quirales avanzados 

orientado a aplicaciones en catálisis enantioselectiva
U
N
IVER

SID
AD
 D
E 

SEVILLA
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.000,00

39.000,00
10
.50

0,00
119.500,00

36
1

7
P
18-FR

-1769
Superm

assive black holes and blazar jets
IN
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TO
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E 

ASTR
O
FÍSIC

A D
E 

AN
D
ALU

C
ÍA
 (C
SIC

)
87
.500,00

39.000,00
13
.12

5,00
139.625,00

36
1

8
P
18-FR

-4413
Epigenética, genética y polinización en endem

ism
os 

vegetales andaluces - EP
IP
O
L

ESTAC
IO
N
 

B
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G
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A D
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D
O
Ñ
AN
A
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SIC

)
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.500,00
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9
P
18-FR

-1530
Efectos de los tratam

ientos por alta presión 
hidrostática en los niveles de resistencia a 
antim

icrobianos en alim
entos

U
N
IVER

SID
AD
 D
E 

JAÉN
65
.000,00

42.951,00
9.750,00

117.701,00
36

1

10
P
18-FR

-1081

R
hea: Lenguaje y Ecosistem

a para el análisis, 
derivación, resolución y m

aterialización de la 
Variabilidad centrado en la Arquitectura y en los 
Atributos de C

alidad

U
N
IVER

SID
AD
 D
E 

M
ALAG

A
70
.000,00

21.888,00
10
.50

0,00
102.388,00

36
1

11
P
18-FR

-3432
Q
uantum

 M
ass Spectrom

etry U
sing a Tw

o-Ion 
C
rystal

U
N
IVER

SID
AD
 D
E 

G
R
AN
AD
A

87
.500,00

39.000,00
13
.12

5,00
139.625,00

36
1

12
P
18-FR

-3583
M
anipulación de nanopartículas m

etálicas m
ediante 

pinzas ópticas y tram
pas de iones en m

edio acuoso
U
N
IVER

SID
AD
 D
E 

G
R
AN
AD
A

65
.000,00

39.000,00
9.750,00

113.750,00
36

1

13
P
18-FR

-2046
Industria y com

ercio en al-Andalus: siglos XII-XV
U
N
IVER

SID
AD
 D
E 

G
R
AN
AD
A
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.500,00

15.000,00
13
.12

5,00
115.625,00

36
1
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P
18-FR

-4688

C
ATALIZAD

O
R
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O
O
P
ER
ATIVO

S
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SIC
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N
-ELEM

EN
TO
 D
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R
U
P
O
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R
IN
C
IP
AL: 
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U
EVO
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C
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ix)

IN
STITU

TO
 D
E 

IN
VESTIG

AC
IO
N
ES 

Q
U
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IC
AS  (C

SIC
)

87
.500,00

39.000,00
13
.12

5,00
139.625,00

36
1
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P
18-FR

-4049
Superficies y Análisis G

eom
étrico

U
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IVER

SID
AD
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G
R
AN
AD
A
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.000,00

39.000,00
9.750,00

113.750,00
36

1

16
P
18-FR

-3375
M
egahertz &

 single-m
olecule Serial Fem

tosecond 
C
rystallography: desarrollo de sistem

as de 
introducción de m

uestras

U
N
IVER

SID
AD
 D
E 

SEVILLA
71
.000,00

33.000,00
10
.65

0,00
114.650,00

24
1

17
P
18-FR

-1483

AR
Q
U
EO
FISH

. G
arvm

 en B
aelo C

laudia, Tingitana y 
Sicilia. D

esarrollo de un protocolo interdisciplinar 
para la caracterización de ingredientes y conservas 
m
arinas en yacim

ientos arqueológicos rom
anos

U
N
IVER
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AD
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E 

C
ÁD
IZ

87
.500,00

15.000,00
13
.12

5,00
115.625,00

36
1

18
P
18-FR

-3641
Evolución de la plasticidad fenotípica en el género 
M
oricandia
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IVER
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AD
A
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42.099,00
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116.849,00
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19
P
18-FR

-3938
El discurso paratextual de la novela corta barroca. 
P
oética y sociabilidad literaria

U
N
IVER

SID
AD
 D
E 

C
Ó
R
D
O
B
A

65
.000,00

12.000,00
9.750,00

86.750,00
36

1

20
P
18-FR

-2470

B
ioprintO

ncoC
hip: B

ioim
presión 3D

 de 
m
icroam

bientes tum
orales “on-a-chip” con 

aplicación en m
edicina de precisión del cáncer

U
N
IVER

SID
AD
 D
E 

G
R
AN
AD
A

87
.500,00

55.000,00
13
.12

5,00
155.625,00

36
1,9

21
P
18-FR

-4834
Exploración de defectos en nuevos m

ateriales 2D
 

m
ediante sim

ulaciones avanzadas a escala atóm
ica

U
N
IVER

SID
AD
 D
E 

G
R
AN
AD
A

65
.000,00

35.000,00
9.750,00

109.750,00
36

1

22
P
18-FR

-3183
Análisis de las consecuencias del increm

ento de 
actividad quinasa Aurora B

 durante la m
itosis y la 

m
eiosis

C
EN
TR
O
 AN

D
ALU

Z 
D
E B

IO
LO
G
ÍA 

M
O
LEC

U
LAR

 Y 
M
ED
IC
IN
A
 

R
EG
EN
ER
ATIVA 

(C
SIC

)

87
.500,00

45.000,00
13
.12

5,00
145.625,00

36
1

23
P
18-FR

-2144
El papel m

olecular de un co-chaperón sináptico en la
función lisosom

al y en la neurodegeneración 
dependiente de los lisosom

as

U
N
IVER

SID
AD
 D
E 

SEVILLA
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.500,00

55.000,00
13
.12

5,00
155.625,00
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1,9

24
P
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M
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O
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B
LAJE D

EL H
U
SO
 D
E 

M
IC
R
O
TÚ
B
U
LO
S SIN

 C
EN
TRO

SO
M
AS
 EN

 
G
AM

ETO
G
ÉN
ESIS

U
N
IVER

SID
AD
 

P
AB
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 D
E O

LAVID
E

65
.000,00

45.000,00
9.750,00

119.750,00
36

1

25
P
18-FR

-1422
R
etos de la optim

ización com
binatoria en los nuevos

m
odelos de redes com

plejas y ciencia de datos
U
N
IVER

SID
AD
 D
E 

SEVILLA
65
.000,00

35.000,00
9.750,00

109.750,00
36

1

26
P
18-FR

-2369
D
ata Science: from

 m
athem

atical m
odelling to 

m
athem

atical optim
ization 

U
N
IVER

SID
AD
 D
E 

SEVILLA
65
.000,00

35.000,00
9.750,00

109.750,00
36

1

27
P
18
-FR-6

55
R
espuesta transcriptional en cis a la presencia de 
daño en el D

N
A
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SEVILLA
87
.500,00
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145.625,00

36
1

C
a

lle
 Jo

h
a

n
n

e
s K

e
p

le
r,1

. Isla
 d

e
 la

 C
a

rtu
ja

. 4
1

0
9

2
-Se

villa
3

T
e

lfs: 9
0

2
 1

1
 3

0
 0

0
 / 9

5
5

 0
6

 3
9

 1
0

FIRMADO POR PABLO FABIO CORTES ACHEDAD 11/02/2020 17:42:23 PÁGINA 3/10

VERIFICACIÓN NY1J8BM5MA2KWRBTZYRV69YUGUJYEG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/NY1J8BM5MA2KWRBTZYRV69YUGUJYEG


Es
 c

op
ia

 a
ut

én
tic

a 
de

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co

C
O
N
SE
JE
R
ÍA
 D
E
 E
C
O
N
O
M
ÍA
, C

O
N
O
C
IM
IE
N
TO

, E
M
P
R
E
SA
S Y U

N
IV
E
R
SID

A
D

D
ire

cció
n

 G
e

n
e

ra
l d

e
 In

ve
stig

a
ció

n
 y T

ra
n

sfe
re

n
cia

 d
e

l C
o

n
o

cim
ie

n
to

 

 

28
P
18-FR

-2895

EK
IP
M
EN
T P

LU
S: M

ejora del rendim
iento de 

procesos basados en conocim
iento: U

n enfoque 
em

pírico m
ultidisciplinar basado en personas, 

equipos, softw
are y datos

U
N
IVER

SID
AD
 D
E 

SEVILLA
87
.500,00

20.000,00
13
.12

5,00
120.625,00

36
1

29
P
18-FR

-4647
P
EN
TA: P

rovisión de servicios P
P
D
R
 a través de 

N
uevas Tecnologías de Acceso radio

U
N
IVER

SID
AD
 D
E 

M
ALAG

A
87
.500,00

20.000,00
13
.12

5,00
120.625,00

36
1

30
P
18-FR

-2399
Intelligent G

eneration of Sustainable Softw
are - 

G
EN
IU
S

U
N
IVER

SID
AD
 D
E 

C
ÁD
IZ

87
.500,00

20.000,00
13
.12

5,00
120.625,00

36
1

31
P
18-FR

-3840
R
edes, com

unicación y com
petencia: U

n análisis 
desde la m

etodología teórico-experim
ental

U
N
IVER

SID
AD
 D
E 

M
ALAG

A
87
.500,00

10.000,00
13
.12

5,00
110.625,00

36
1

32
P
18
-FR-8

23
Estructuras neuronales y estados funcionales 
responsables del aprendizaje asociativo

U
N
IVER

SID
AD
 

P
AB
LO
 D
E O

LAVID
E

65
.000,00

45.000,00
9.750,00

119.750,00
36

1,9

33
P
18-FR

-5099
W
olves though space and tim

e in the w
estern 

M
editerranean

ESTAC
IO
N
 

B
IO
LÓ
G
IC
A D

E 
D
O
Ñ
AN
A
 (C
SIC

)
65
.000,00

40.000,00
9.750,00

114.750,00
36

1

34
P
18-FR

-1087
C
ER
ÁM

IC
AS
 EN

 U
N
 FLASH

: LA N
U
EVA R

U
TA P

AR
A 

U
N
 P
RO
C
ESAD

O
 EN

ER
G
ÉTIC

A Y 
M
ED
IO
AM

B
IEN

TALM
EN
TE EFIC

IEN
TE

IN
STITU

TO
 D
E 

C
IEN

C
IA
 D
E 

M
ATER

IALES
 D
E 

SEVILLA (C
SIC

)

70
.000,00

35.000,00
10
.50

0,00
115.500,00

24
1

35
P
18-FR

-3533

H
ID
R
O
G
ELES

 SU
P
R
AM

O
LEC

U
LAR

ES
 B
ASAD

O
S EN

 
P
EQ
U
EÑ
O
S P

ÉP
TID

O
S P

AR
A LA O

B
TEN

C
IÓ
N
 D
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N
U
EVO

S M
ATER

IALES H
ÍB
R
ID
O
S
 C
O
N
 

AP
LIC

AC
IO
N
ES
 TEC

N
O
LÓ
G
IC
AS

U
N
IVER

SID
AD
 D
E 

G
R
AN
AD
A

65
.000,00

35.000,00
9.750,00

109.750,00
36

1

36
P
18
-FR-6

95

ATLAS
 LIN

G
Ü
ÍSTIC

O
 Y ETN

O
G
R
ÁFIC

O
 D
E 

AN
D
ALU

C
ÍA, SIG

LO
 D
IEC

IO
C
H
O
 (ALEA

 XVIII). 
P
ATR

IM
O
N
IO
 D
O
C
U
M
EN
TAL Y H

U
M
AN
ID
AD
ES
 

D
IG
ITALES.

U
N
IVER

SID
AD
 D
E 

G
R
AN
AD
A

65
.000,00

12.000,00
9.750,00

86.750,00
36

1

37
P
18-FR

-4509
D
inám

ica para m
odelos de ED

P
 en las ciencias 

aplicadas / D
ynam

ics of PD
E m

odels in the applied 
sciences (D

P
D
EAS)

U
N
IVER

SID
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SEVILLA
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5,00
135.625,00
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38
P
18-FR

-4314
Extensiones del M

odelo Estándar a distintas escalas:
Aspectos teóricos y experim

entales de la búsqueda 
de m

ateria oscura y de la física de sabor.

U
N
IVER

SID
AD
 D
E 

G
R
AN
AD
A

74
.554,50

35.000,00
11
.18

3,18
120.737,68

36
1

39
P
18-FR

-4317
M
onolithic active pixel sensor in nanom

etric 
technology for harsh envirom

ents (N
AN
O
-M
AP
S)

U
N
IVER

SID
AD
 D
E 

SEVILLA
70
.000,00

20.000,00
10
.50

0,00
100.500,00

36
1

40
P
18-FR

-2903
ArqueoG

en-O
lea. O

rigen y evolución del O
livo en la 

P
enínsula Ibérica a partir de la m

orfom
etría y AD

N
 

de restos arqueológicos. 

U
N
IVER

SID
AD
 D
E 

JAÉN
70
.000,00

12.000,00
10
.50

0,00
92.500,00

36
1

41
P
18-FR

-3487
Fuzzy Interactions betw

een R
N
A
 B
inding P

roteins in 
N
eurodegenerative D

isorders (Fuzzy D
isorders)

U
N
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SID
AD
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E 

SEVILLA
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.000,00

45.000,00
10
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